関係各位

第 35 回 精神科医療に関わる薬剤師のための勉強会

ご案内
謹啓

    春陽の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

    さてこの度 、第 35回 精神科医療に関わる薬剤師のための勉強会を下記要領にて開催させて頂く

運びとなりました。ご多忙中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう

お願い申し上げます。

謹白

記

日時：2019 年 7月 20日（土） 15：00～

会場：青森県観光物産館アスパム 6F岩木 青森市安方 1-1-40 Tel 017-735-5311

日本薬剤師研修センターを希望される方は、薬剤師免許番号が必要です

司会: 一般財団法人愛成会 弘前愛成会病院  内山 道子 先生

15:00～15:15        「漢方薬の最近の話題について」                  株式会社ツムラ

15:15～15:30

【会員からの話題提供】

『痛みに対する薬物療法について』

                    青森県つくしが丘病院 吉田 慎太郎 先生

15:30～15:40

【県病薬精神科病院委員会からのお知らせ】県病薬精神科病院委員会委員長 内山 道子

15:50～17:20

【特別講演】

精神科薬剤管理指導に必要な疾患の知識と理解

『認知症の周辺を“散策”する -私の「臨床経験から」-』

藤代健生病院 石田 悟 先生

17:20～17:40     【レポート作成】

※日本薬剤師研修センター認定研修会単位 1単位

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位 1単位（Ⅴ-２）

※精神科薬物療法認定薬剤師の講習会単位 0.75単位

※研修番号および単位数は県病薬 HPをご覧ください http://aobyo.umin.jp/

※当日、会費として 1,000円を申し受けます。

共  催 ：青森県病院薬剤師会・青森県病院薬剤師会精神科病院委員会・株式会社ツムラ

http://aobyo.umin.jp/